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AHS- 

INFORMATION 
 

Nachrichtendienst der AHS-Gewerkschaft 
 
An alle 
Gewerkschaftlichen Betriebsausschüsse 
und Landesleitungen  Wien, am 10. März 2020 

RUNDSCHREIBEN 3 
(Schuljahr 2019/2020) 

 

Zusammensetzung der Bundesleitung 
App zur Bewertung von LehrerInnen 

 

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen! 

Wir nehmen die jüngsten personellen Änderungen zum Anlass, Sie über die aktuelle 

Zusammensetzung der Bundesleitung der AHS-Gewerkschaft zu informieren. 

Mag. Herbert Weiß (FCG) 
Vorsitzender  

BG/BRG Graz, Oeverseegasse 28 
0650 4001245 
herbert.weiss@my.goed.at  

Mag. Georg Stockinger (FCG) 
Vorsitzender-Stellvertreter, 

Besoldungsreferent 

BORG Nonntal Salzburg, Josef Preis Allee 7 
0699 14137571 

georg.stockinger@my.goed.at 

Mag. Michael Zahradnik (FSG) 

Vorsitzender-Stellvertreter  

BRG/BORG 20, Wien, Karajangasse 14 

0676 5414235 
michael.zahradnik@my.goed.at 

Mag. Alexander Keil (FCG) 
Organisationsreferent 

BRG Wien17, Parhamerplatz 18 
0680 1282255 
alexander.keil@my.goed.at 

Mag. Andrea Meiser (FCG) 
Frauenreferentin 

Georg von Peuerbach Gymnasium Linz, 
Peuerbachstraße 35 

0664 9925844 
andrea.meiser@my.goed.at 

Mag. Elfi Paleta (FCG) 
Finanzreferentin 

BG/BRG 13, Wien, Wenzgasse 7 
01 8771032 

elfi.paleta@my.goed.at 

MMag. Mag.iur. Gertraud 

Salzmann (FCG) 
Dienstrechtsreferentin 

BG/BRG Zell am See, Karl Vogt Straße 21 

0660 4808930 
gertraud.salzmann@goed.at 

Mag. Ursula Göltl (ÖLI-UG) BRG 9, Wien, Glasergasse 25 
0676 4891161 
ursula.goeltl@my.goed.at 

Mag. Anna Gring (FCG) 
 

PG Albertus Magnus, Wien, Semperstr. 45,  
01 4796918 

anna.gring@my.goed.at 
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Mag. Matthias Hofer (FCG) BRG Imst, Meranerstraße 13 
0664 4604153 
matthias.hofer@my.goed.at 

Mag. Verena Hofer (FCG) BG/BORG Telfs, Weißenbachgasse 37 
0650 5800322 

verena.hofer@goed.at 

Mag. Manfred Jantscher (FCG) BG/BRG Klagenfurt, Mössingerstraße 25 

0664 5056283 
manfred.jantscher@my.goed.at 

Mag. Jens Kettwig (ÖLI-UG) BRG/BORG Kirchdorf, Weinzierlerstraße 22  
0650 8134500 

jens.kettwig@my.goed.at 

Mag. Simon Lechner (FCG) pGRg 23 Kollegium Kalksburg, Wien, 

Promenadeweg 3 
01 888 415 81 51 
simon.lechner@my.goed.at 

Mag. Gudrun Pennitz (FCG) 
 

 

ZA-AHS, 1080 Wien, Strozzigasse 2  
0664 8513010 

gudrun.pennitz@my.goed.at 

Mag. Heidi Petermichl (FSG) BG/WRG Linz, Körnerstraße 9 

0732 774252 
heidi.petermichl@my.goed.at 

Mag. Dr. Eckehard Quin (FCG) BG/BRG Perchtoldsdorf, Roseggerg. 2-4 
0650 2380888 

eckehard.quin@goed.at 

 

 

Die LehrerInnen Bewertungs-App „Lernsieg“ ist seit einigen Tagen wieder online. Da die Betreiber 

der App den Anträgen der KollegInnen auf Löschung der personenbezogenen Daten nicht Folge 

leisten, hat die GÖD eine Musterklage eingebracht. Wir rechnen mit einem erstinstanzlichen Urteil 

noch vor dem Sommer. Wir werden Sie über die weiteren Entwicklungen informieren. 

 

 

Mit kollegialen Grüßen 

Mag. Herbert Weiß e.h. 

Vorsitzender der AHS-Gewerkschaft (FCG) 

 

Mag. Michael Zahradnik e.h. 

Vors.-Stellv. (FSG) 

Mag. Georg Stockinger e. h. 

Vors.-Stellv. u. Besoldungsreferent (FCG) 

 


